

SekretariatetHandläggare
Elisabeth EhneDatum
2023-06-21Diarienummer
RS/23

Plats	Funktionsrätt Värmland, Karlstad kl 13-15.30	
Närvarande Region Värmland	Åsa Johansson (S) Daniel Schützer (S) Sara Kihlström (KD) Sara Gunnarsson (L)	ordförande
Funktionsrätt Värmland	Monica Ekström Kent Wallin Stefan Sjökvist Lena Pettersson Helena Jonasson Helena Pettersson Barbro Boomsma, ombudsman	ordförande Funktionsrätt Värmland
Adjungerad	Emma Lindh, praktikant	
I tjänsten	Annelie Lindström, funktionsrättstrateg Elisabeth Ehne, sekreterare	
Förhinder	Elisabeth Björk (V) Peter Bäckstrand, regiondirektör	

Information från politiska företrädare

Åsa Johansson inleder med att informera om nyligen beslutad budget för Region Värmland. Den bygger på att budgeten för 2023 hålls.

Från kollektivtrafiknämnden informeras om att högkostnadsskyddet kommer att behöva höjas på grund av höga indexuppräknningar inom kollektivtrafiken. Från funktionsrätt hanteras sjukresor i avgiftsgruppen, som saknar motpart i regionen för närvarande. Dialog kommer att initieras från regionen och kontaktperson förmedlas.

Daniel Schützer informerar från hälso- och sjukvårdsnämnden. Även där finns ekonomiska utmaningar. Åtgärder för att möta budget kommer att föreslås efter sommaren. Den största kostnaden ligger på personal. Nya CSK fortsätter som planerat eftersom det är nödvändigt att uppdatera sjukhuset.

Sara Gunnarsson informerar om kollektivtrafiknämnden som också har ekonomiska utmaningar. De avtal som finns är indexreglerade, därför påverkar det kostnaden direkt. Ett extra sammanträde med kollektivtrafiknämnden är planerat för att ta beslut om neddragningar i reseutbud och höjning av biljettpriiser vilket är de åtgärder som kan vidtas.

Möjligheten att som vanlig resenär åka med skolbuss när det finns plats kommer att införas över hela Värmland.

Funktionsrätt frågar hur läget för hälso- och sjukvården inför sommaren ser ut.

Det är något sämre läge totalt sett men planering finns för att hantera om patientinflödet skulle bli större än förväntat, till exempel via närliggande regioner. Den som behöver akut vård kommer att få det under sommaren.

Information från Funktionsrätt Värmland

Monica Ekström informerar om att samverkan fungerar bra för Nya CSK. Funktionsrätt tycker att det känns tryggt att en certifierad tillgänglighetsexpert deltar i projektet. Barbro Boomsma informerar om att i samarbete med kollektivtrafiken kommer tillgänglighetskontroll göras av busstrafiken under hösten. Även samverkan med område samverkan för hälso- och sjukvård är uppskattat.

Övrigt

Ersättningsrutin vid samverkan

Enligt *Arvodesreglemente för Region Värmland mandatperioden 2023-2026* så utgår arvode enligt den när Region Värmland kallar till samrådsmöte, till exempel för arbetsgrupp kollektivtrafik. Eventuella problem följs upp på nästa möte.

Verksamhetsbidrag 2024 och det ekonomiska läget

Annelie Lindström informerar om verksamhetsbidraget med mera. Inför 2023 höjdes verksamhetsbidraget med 2 procent. Inför 2024 förväntas det ligga kvar på samma nivå men beslut fattas under hösten. Ansökningshandlingar skickas ut till respektive förening i dagarna och sista ansökningsdag är den 28 augusti. För badbidrag är sista ansökningsdag den 30 augusti. Projektbidrag för år 2024 söks senast den 15 december.

För det ekonomiska läget se punkten Information från politiska företrädare.

Beredningsgrupp rådet för funktionsrätt

Regionen föreslår att en beredningsgrupp ses en månad före mötet för att skapa en struktur och givande innehåll för mötena med utgångspunkt från delaktighetstrappan. Beredningsgruppen föreslås bestå av rådets och funktionsrätts respektive ordförande och tjänsteperson.

Rådet beslutar att beredningsgrupp enligt förslag införs.

Sammanträdesdatum 2024

Datumförslag för 2024 tas fram från regionen till nästa möte.

Nästa möte är den 28 september kl 9-11.30 och sista mötet för året den 9 november samma tid.

Vid anteckningarna,

Elisabeth Ehne